
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
3.

5.
20

20
 1

3:
06

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Alžběta Trojanová 

Číslo studenta:  E17685 

Název bakalářské práce:  Investování do komodit za podpory psychologické analýzy 

Cíl práce: Cílem práce: je investování do vybraných komodit za podpory existujících 
psychologických přístupů, které jsou součástí investiční psychologické analýzy na 
finančních trzích s využitím modelových příkladů včetně formulace vlastních návrhů a 
doporučení pro investory. 

Vedoucí práce: Ing. Josef Novotný, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Zadání bakalářské práce včetně cíle bylo splněno a studentka provedla investování do komodit za podpory 
psychologické analýzy. Pro splnění cíle byly vybrány dva psychologické přístupy a to: Kostolanyho a Drasnarův 
přístup. Využití těchto přístupů při investičních záměrech bylo provedeno do těchto komodit: ropy, mědi, 
palladia a kávy z hlediska času.  
 
Jedná se o velice specifické téma a to jak z pohledu praktických, ale i teoretických zkušeností. V současných 
tržních podmínkách v České republice, je psychologická analýza využívána při investičních záměrech hlavně 
ojediněle a z krátkodobého hlediska. Autorka uvedla na modelových příkladech její využití jak ve střednědobém, 
ale i dlouhodobém horizontu. Tím byla prokázána její využitelnosti nejen pro krátká časová období. 
 
Práce je vhodně uspořádána a jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Práce obsahuje literární a internetové 
zdroje hlavně z tuzemska. Po stránce formální a stylistické práce nevykazuje chyby.   
 
Práce má hlavně praktický přínos pro profesionální a neprofesionální investory, kteří provádí, případně uvažují, 
o investičních záměrech do komodit za podpory psychologické analýzy v České republice. Teoretický význam 
lze spatřovat pro budoucí zájemce, kteří zvažují investovat na komoditních trzích s využitím existujících přístupů 
psychologické analýzy. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Bakalářská práce nevykazuje znaky plagiátorství a její celková míra shody je nulová.   

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V práci jste prokázala, že je možné uplatnit psychologickou analýzu i hlediska dlouhodobého. Jak byste 
podpořila svoje názory u začínajících i stávajících investorů, aby začali více využívat psychologickou analýzu 
v delších časových intervalech? 
 
2. Byly ceny Vámi zkoumaných komodit výrazně ovlivněny v době vypuknutí pandemie koronaviru?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích 13.5.2020 

Podpis  ..................................................................  


